2

[image: image1.wmf]

      АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА   ПОКАЧИ

                ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.05.2021                                                                                                                     №   394
Об утверждении Порядка определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 части 1 статьи 6 Устава города Покачи:
1. Утвердить Порядок определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление администрации города Покачи от 18.02.2015 № 239 «Об утверждении Порядка определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности» признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачёвский вестник».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Покачи   Гелетко Л. А.
Глава города Покачи                                                                                    В. И. Степура
Приложение

к постановлению администрации

города Покачи

от 11.05.2021 № 394
Порядок

определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения размера платы, условий и сроков ее внесения по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Покачи (далее - земельные участки).

2. В соглашении указываются размер платы, условия и сроки ее внесения.

3. Плата по соглашению об установлении сервитута определяется на основании кадастровой стоимости земельного участка и рассчитывается как 0,01 процента кадастровой стоимости земельного участка за каждый год срока действия сервитута.

4. В случае если сервитут устанавливается на срок меньше года, плата по соглашению об установлении сервитута рассчитывается по следующей формуле:

Ас = (КС * 0,01%) / 365 * Д, где:

Ас - размер платы по соглашению об установлении сервитута, руб.;

КС - кадастровая стоимость земельного участка, руб.;

365 - количество дней в текущем году;

Д - количество дней действия сервитута.

5. В случае если сервитут устанавливается в отношении части земельного участка, плата по соглашению об установлении сервитута определяется пропорционально площади соответствующей части земельного участка.

6. Плата по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков вносится лицом, в интересах которого устанавливается сервитут, путем перечисления денежных средств по реквизитам, указанным в соглашении об установлении сервитута. Срок внесения платы по соглашению об установлении сервитута за период использования земельного участка в текущем году устанавливается не позднее 10 октября текущего года.

7. Плата по соглашению об установлении сервитута, срок действия которого составляет менее года, вносится единовременно не позднее окончания срока действия соглашения.

8. Пользователь вправе вносить плату за установленный сервитут досрочно.

9. Размер платы по соглашению подлежит изменению в связи с изменением кадастровой стоимости земельного участка (части земельного участка), в отношении которого заключено соглашение, в течение 90 календарных дней с момента вступления в силу решения об утверждении кадастровой стоимости земельного участка путем направления лицу, в интересах которого устанавливается сервитут, расчета к соглашению.

_1678187300.doc
[image: image1.png]